
 

 

 Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Klára Vítková 

 

Země: Slovinsko 

 

Název univerzity/instituce: School of Arts, University of Nova Gorica 

 

Délka pobytu: 2 semestry 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Vše bylo úžasné! Škola v Nova Gorici funguje úplně jiným způsobem než tady-rozvrh je každý 

týden jiný. Musíte tedy každý týden koukat na to, co si na ten příští připravit. Jedinou jistotou 

jsou hodiny ve čtvrtek podle toho, co jste si vybrali jako hlavní předměty (já měla videofilm a 

animaci), jinak jsou každý týden jiné workshopy atd. 

Profesoři jsou vždy mistry ve svém oboru-videofilm učil opravdu výborný slovinský režisér, 

animaci slovinský animátor. Je to motivující vidět, že to, co učí, je baví, že se tím živí a naplňuje 

je to. Ta výuka je potom o mnoho zajímavější.  

 

 

 



 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka:  

Na této univerzitě mluví všichni perfektně anglicky, potkala jsem pouze jednoho staršího 

učitele filmové teorie, který anglicky nemluvil (zato mluvil česky, opravdu náhoda). Neměla 

jsem žádný problém. Také všichni spolužáci mluvili veškerou dobu anglicky, byli na to zvyklí, 

skoro jsem si nepřipadala jako ve Slovinsku, ale v Anglii. (Pokud mě tedy zrovna neučili 

slovinsky). Bylo to ohleduplné! (Tímto jim moc děkuji za příjemnou atmosféru, kterou pro 

zahraniční studenty tvoří) 

 

Zkušenosti s ubytováním:  

První semestr jsem nechala výběr ubytování na poslední chvíli, tudíž na mě zbyla ubytovna 

zároveň i pro středoškoláky. Ubytování bylo velmi příjemné, ale pravidla jsem opravdu 

nezvládala-v 23:00 vypínali internet, po 1:00 jsme nemohli už domů, žádné návštěvy, hluk, nic, 

prostě se vše přizpůsobilo středoškolským studentům. Ve druhém semestru jsem se proto 

sestěhovala s přáteli do toho nejlepšího domu, jmenoval se Border house, protože to byl 

poslední dům na hranicích s Itálií, bydleli jsme tam jen studenti umění a dům byl to nejlepší, 

co mě mohlo potkat! 

Finanční stránka výjezdu:  

Musím říct, že Slovinsko není jedno z dražších zemí, tudíž jsem neměla potíže. Když jsem se 

ale přestěhovala do domu, musela jsem sahat i na své spoření, protože mi to přestalo vycházet. 

Pro mě byla ale priorita bydlet s přáteli, tudíž jsem se se svým rozhodnutím smířila ihned. 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Univerzita byla v tomto opravdu skvělá. Pořád jsme někde byli, opravdu jsem se nenudila ani 

chvilinku, brali nás na festivaly (zařizovali nám vždy ubytování zadarmo), v Nove Gorici se 

pořád něco konalo, výstavy, workshopy, promítání. 

Tipy:  

Jeďte sami, nejezděte ve dvojicích-nemáte totiž nikoho s kým mluvit vašim rodným jazykem, 

tím pádem je to větší jazykový šok a více se naučíte, a také je lehčí poznávat nové lidi! 

Nezapomenutelný zážitek:  

Celý tento pobyt ve Slovinsku byl nezapomenutelným zážitkem! Je těžké vybrat pouze jeden. 

Každý den byl nezapomenutelný. Mám přátele na celý život. Zkušenosti na celý život. Když si 

na svůj pobyt vzpomenu, je to opravdu jedna velká euforie! 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd:  

Za komfortní zónou je to jistě nekomfortní, ale když ji překročíte, nelitujete! Já ji tímto opravdu 

přímo přeskočila a posunuly se mi hranice. A šťastnější býti nemohu!  



 

 

Fotografie: 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☒     

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

☒Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1  

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


